1

ПРОТОКОЛ №10/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

 на Московской железной дороге,  состоявшегося «21» декабря 2023 года

В заседании постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии

филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Московской

железной дороге (далее – Конкурсная комиссия) приняли участие:

1.   Кирюшин Александр

Александрович

Главный инженер председатель ПРГ

2.   Дьяченко Денис Валерьевич

начальник юридического

отдела

член ПРГ

3.   Музлачев Михаил Васильевич

заместитель начальника

службы по Московскому

филиалу

член ПРГ

4.   Жмыкова Елена Львовна

начальник планово-

экономического сектора

член ПРГ

5.   Сызганов Павел Сергеевич  начальник отдела по

эксплуатации и ремонту

подвижного состава и

контейнеров

член ПРГ

6.    Булгакова Елена Викторовна

специалист по

делопроизводству 1 категории

(секретарь)

секретарь ПРГ

 Состав ПРГ: семь человек. Приняли участие: шесть человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Первый этап рассмотрения, оценки и сопоставления заявок претендентов, поданных

для участия в процедуре способом размещения оферты № РО-НКПМСК-23-0007 по

предмету закупки «Выполнение работ по разделке грузовых вагонов» (далее – Размещение

оферты).

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

рассмотрения заявок:
21.12.2023 15:00

2

Место проведения процедуры

рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 107014, г. Москва,

ул. Короленко, д.8

Лот № 1

Предмет договора:

Выполнение работ по разделке вагонов,

принадлежащих на праве собственности Заказчику и

непригодных для дальнейшей эксплуатации.

Начальная (максимальная) цена

договора:

Начальная (максимальная) цена договора составляет

3 826 667 (три миллиона восемьсот двадцать шесть

тысяч шестьсот шестьдесят семь) рублей 00 копеек с

учетом всех налогов (кроме НДС).

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок по

первому этапу на участие в Размещение оферты – 21.12.2023 14:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило две заявки.

Заявка № 1

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «НикоМет»

ИНН: 6725010494,

ОГРН: 1036700004120.

Адрес: 16501, Смоленская обл., Рославльский р-н,

Рославль г., Коненкова ул. д. 64

Статус субъекта МСП: нет

Номер заявки при регистрации: 1

Дата и время подачи заявки: 19.12.2023 09:33

Цена договора, в рублях без учета

НДС:

3 826 667 (три миллиона восемьсот двадцать

шесть тысяч шестьсот шестьдесят семь) рублей

00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 2

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «ТрансЛом»

ИНН: 4345217731,

ОГРН: 1074345063198,

Адрес: 105005, город Москва, Большой

Демидовский переулок, дом 12, эт/комн 4/2.

Статус субъекта МСП: Микропредприятие

Номер заявки при регистрации: 2

Дата и время подачи заявки: 20.12.2023 09:56

Цена договора, в рублях без учета

НДС:

3 826 667 (три миллиона восемьсот двадцать

шесть тысяч шестьсот шестьдесят семь) рублей

00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Состав документов заявки участника не

соответствует требованиям документации о

закупке.

3

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и

заключения заказчика, ПРГ Конкурсной комиссии филиала выносит на рассмотрение ПРГ

Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие

предложения:

1.3.1. Не допустить к участию в Размещении оферты следующего претендента:

Номер

заявки

Наименование претендента

(ИНН, КПП, ОГРН, адрес)

Причина отказа в допуске к участию в Размещении

оферты

1.

ООО «ТрансЛом»

ИНН: 4345217731,

ОГРН: 1074345063198,

Адрес: 105005, город

Москва, Большой

Демидовский переулок, дом

12, эт/комн 4/2.

1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке, претендент может

быть не допущен к участию в процедуре Размещения

оферты, а также его Заявка может быть отклонена, в

случае непредставления в Заявке документов и

информации, определенных настоящей

документацией о закупке, либо наличия в этих

документах и информации неполных и/или не

соответствующих действительности сведений о

претенденте или о товарах, работах, услугах,

являющихся предметом Размещения оферты, в том

числе:

- в соответствии с подпунктом 1.4 пункта 17

раздела 5 «Информационная карта» документации о

закупке деятельность претендента должна быть

лицензирована.

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.5 пункта 17 раздела 5

«Информационная карта» претендент в составе заявки

должен приложить действующие лицензии или

выписки из реестра лицензий, сертификации,

разрешения, допуски, если деятельность, которую

осуществляет претендент, подлежит в соответствии с

законодательством Российской Федерации

лицензированию, сертификации или предусматривает

получение разрешений, допусков к выполнению

работ, оказанию услуг, поставке товаров в месте их

оказания и т.д.;

В составе заявки претендента документы,

подтверждающие разрешение осуществления

лицензируемой деятельности в местах разделки,

указанных претендентом в финансово-коммерческом

предложении, отсутствуют.

Кроме того, претендентом в нарушение п. 2.5

пункта 17 раздела 5 «Информационная карта» не

представлены соответствующие лицензии в

отношении планируемой к привлечению

субподрядной организации.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

4

1.3.2. Допустить к участию в первом этапе размещения оферты № РО-НКПМСК-23-

0007 следующего претендента, признать его участником (победителем) первого этапа

размещения оферты и присвоить его заявке следующий порядковый номер:

Номер

заявки
Наименование претендента, ИНН

Начальная (максимальная) цена

договора, в рублях без учета НДС

Порядковый

номер

1.

ООО «НикоМет»

ИНН: 6725010494,

ОГРН: 1036700004120.

Адрес: 16501, Смоленская обл.,

Рославльский р-н, Рославль г.,

Коненкова ул. д. 64.

3 826 667 (три миллиона

восемьсот двадцать шесть тысяч

шестьсот шестьдесят семь)

рублей 00 копеек с учетом всех

налогов (кроме НДС).

1

1.3.2. На основании подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о закупке (к участию

допущен один участник) Размещение оферты № РО-НКПМСК-23-0007 по первому этапу

признать несостоявшимся.

1.3.3. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать

победителем Размещения оферты № РО-НКПМСК-23-0007 по первому этапу ООО

«НикоМет»» с единичными расценками за выполнение работ в соответствии с

представленными предложениями сотрудничестве и максимальной ценой договора 3 826 667

(три миллиона восемьсот двадцать шесть тысяч шестьсот шестьдесят семь) рублей 00 копеек

с учетом всех налогов (кроме НДС).

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) не позднее 3 дней с даты его

подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Председатель ПРГ Подпись имеется Кирюшин А. А.

Секретарь ПРГ Подпись имеется Булгакова Е. В.

«25» декабря 2023 года